
NORMINIS 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS 

MINISTRAS 

 

 

ĮSAKYMAS 
DĖL KRAŠTO APSAUGOS MINISTRO 2010 M. LAPKRIČIO 17 D. ĮSAKYMO 

NR. V-1254 „DĖL AUKŠTESNIŲ KARINIŲ LAIPSNIŲ SUTEIKIMO PROFESINĖS 
KARO TARNYBOS KAREIVIAMS (JŪREIVIAMS) IR PUSKARININKIAMS  

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO" PAKEITIMO 

 

2016 m.  lapkričio  4   d. Nr. V-1016 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2010 m. lapkričio 17 d. 

įsakymą Nr. V-1254 „Dėl Aukštesnių karinių laipsnių suteikimo profesinės karo tarnybos 

kareiviams (jūreiviams) ir puskarininkiams tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir jį išdėstau nauja 

redakcija (Aukštesnių karinių laipsnių suteikimo profesinės karo tarnybos kareiviams (jūreiviams) ir 

puskarininkiams tvarkos aprašas nauja redakcija nedėstomas): 

 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS 

M I N I S T R A S  

 

ĮSAKYMAS 

DĖL AUKŠTESNIŲ KARINIŲ LAIPSNIŲ SUTEIKIMO KAREIVIAMS 

(JŪREIVIAMS) IR PUSKARININKIAMS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo 

tarnybos įstatymo 10 straipsnio 2 dalies 13 punktu ir 54 straipsnio 1 dalimi, 

t v i r t i n u  Aukštesnių karinių laipsnių suteikimo kareiviams (jūreiviams) ir 

puskarininkiams tvarkos aprašą (pridedama).“ 

2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Aukštesnių karinių laipsnių suteikimo 

privalomosios karo tarnybos ir profesinės karo tarnybos kareiviams (jūreiviams) ir puskarininkiams 

tvarkos aprašą: 

2.1. pakeičiu pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„AUKŠTESNIŲ KARINIŲ LAIPSNIŲ SUTEIKIMO KAREIVIAMS (JŪREIVIAMS) 

IR PUSKARININKIAMS TVARKOS APRAŠAS“; 

2.2. pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Aukštesnių karinių laipsnių suteikimo kareiviams (jūreiviams) ir puskarininkiams 

tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja aukštesnių karinių laipsnių suteikimo 

tarnaujantiems aktyviajame rezerve ir profesinės karo tarnybos kareiviams (jūreiviams) ir 

puskarininkiams (toliau kartu – kandidatai), kandidatų teikimo, atrankos ir karinio laipsnio 

suteikimo tvarką.“. 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

2.3. Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

„4. Kandidatų aukštesniam kareivio (jūreivio) ir puskarininkio laipsniui suteikti atrankai 

sudaromos Lietuvos kariuomenės vado ir kitų vadovų, turinčių teisę suteikti karinius laipsnius, 

patariamosios komisijos (toliau – komisijos): 

4.1. tarnaujančių profesinėje karo tarnyboje: 

4.1.1. kandidatus aukštesniam eilinio (jūreivio), vyresniojo eilinio (vyresniojo jūreivio), 

grandinio ir seržanto laipsniui suteikti atrenka karinio dalinio ar KAS institucijos vadovo, turinčio 

teisę suteikti karinius laipsnius, sudaryta komisija; 

4.1.2. kandidatus aukštesniam seržanto specialisto, vyresniojo seržanto, vyresniojo seržanto 

specialisto, štabo seržanto (štabo laivūno), štabo seržanto specialisto (štabo laivūno specialisto), 

viršilos (laivūno) ir seržanto majoro (vyresniojo laivūno) laipsniui suteikti atrenka Lietuvos 

kariuomenės vado sudaryta komisija; 

4.2. tarnaujančius aktyviajame rezerve: 

4.2.1. kandidatus aukštesniam eilinio (jūreivio), vyresniojo eilinio (vyresniojo jūreivio), 

grandinio, seržanto, seržanto specialisto, vyresniojo seržanto ir vyresniojo seržanto specialisto 

laipsniui suteikti atrenka karinio dalinio ar KAS institucijos vadovo, turinčio teisę suteikti karinius 

laipsnius, sudaryta komisija; 

4.2.2. kandidatus aukštesniam štabo seržanto (štabo laivūno), štabo seržanto specialisto 

(štabo laivūno specialisto) ir viršilos (laivūno) laipsniui suteikti atrenka pagal pavaldumą 

aukštesniojo vado, turinčio teisę suteikti karinius laipsnius, sudaryta komisija; 

4.2.3. kandidatus aukštesniam seržanto majoro (vyresniojo laivūno) laipsniui suteikti atrenka 

Lietuvos kariuomenės vado sudaryta komisija.“. 

2.4. Pakeičiu 5.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.1. yra ištarnavę KASOKTĮ 54 straipsnio 2 dalyje nustatytą laiką pagal turimą karinį 

laipsnį;“. 

2.5. Pakeičiu 5.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.5. turi galiojančią ekspertinio nutarimo pažymą dėl sveikatos būklės tinkamumo tarnybai 

aktyviajame rezerve ar profesinei karo tarnybai pagal nustatytą sveikatos grupę;“. 

2.6. Pakeičiu 5.7.6.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.7.6.1. karys iki 1997 m. gruodžio 31 d. pradėjo tarnauti Krašto apsaugos savanorių karo 

tarnyboje ar profesinėje karo tarnyboje ir nepertraukiamai tarnauja Krašto apsaugos savanorių karo 

tarnyboje (nuo 2011 m. rugsėjo 1 d. ir aktyviajame rezerve) ar profesinėje karo tarnyboje;“. 

2.7. Pakeičiu 6 punktą ir jį išdėstau taip: 

„6. Jei tarnaujančio aktyviajame rezerve ar profesinės karo tarnybos kareivis (jūreivis) ar 

puskarininkis yra teikiamas suteikti aukštesnį laipsnį vadovaujantis KASOKTĮ 54 straipsnio 

3 dalyje nustatyta tvarka, tiesioginis vadas (viršininkas) pagrindžia šį siūlymą kario vertinimo 

anketoje.“. 

2.8. Pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7. Tvarkos aprašo 5.6 papunkčio reikalavimas netaikomas, jei tarnaujantis aktyviajame 

rezerve ar profesinės karo tarnybos kareivis (jūreivis) ar puskarininkis fizinio parengtumo testo 

nelaikė dėl pateisinamos priežasties, tačiau paskutinis laikytas testas įvertintas teigiamai.“. 

2.9. Pakeičiu 8 punkto pirmą pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„8. Aukštesniam kariniam laipsniui suteikti neteikiami šie tarnaujantys aktyviajame rezerve  

ar profesinės karo tarnybos kareiviai (jūreiviai) ir puskarininkiai:“. 

2.10. Pakeičiu 10.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„10.4. kario tarnybos vertinimo anketoje nurodomas tarnaujančio aktyviajame rezerve ar 

profesinės karo tarnybos kareivio (jūreivio) ar puskarininkio tarnybos vertinimo išvadas ir 

rekomendacijas;“. 

 

 

 

 



3 

 

2.11. Pakeičiu 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. Lietuvos kariuomenės vadui patvirtinus sprendimą, Lietuvos kariuomenės vyriausiojo 

kariuomenės puskarininkio grupė paskelbia jį Krašto apsaugos ministerijos intraneto svetainėje.“. 

 

 

 

Krašto apsaugos ministras Juozas Olekas 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija 188602751,
Totorių g. 25/3, 01121 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl krašto apsaugos ministro 2010 m. lapkričio 17 d. įsakymo Nr.
V-1254 „Dėl Aukštesnių karinių laipsnių suteikimo profesinės
karo tarnybos kareiviams (jūreiviams) ir puskarininkiams tvarkos
aprašo patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2016-11-04 Nr. V-1016
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Juozas Olekas
Sertifikatas išduotas JUOZAS OLEKAS, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-11-08 07:54:04
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-11-08 07:54:22
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2015-11-17 - 2018-11-16
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.37

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2016-11-10)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e7077563a28311e68987e8
320e9a5185

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2016-11-10 01:26:02 TAIS


